
 

1 

 

Seznam příloh 

 

Příloha č. 1: Teoretická koncepce zkoumání (schéma) 

 

Příloha č. 2: Šablona pro expertní rozhovor (text) 

 

Příloha č. 3: Model faktorů kyberšikany – Charakteristika, podstata problému (graf) 

 

Příloha č. 4: Síť současné prevence (graf) 

 

Příloha č. 5: Odpověď školy k žádosti o šetření (text) 

  



 

2 

 

Přílohy 

 

Příloha č. 1: Teoretická koncepce zkoumání 

 

 

  

Problém - kyberšikana 

podobnost 

odlišnost s 

podobnými jevy

charakteristika, 

podstata problému 
stav problému 

ideální prevence existující opatření



 

3 

 

Příloha č. 2: Šablona pro expertní rozhovor (šablona) 

 

Dotazník - tématické schéma
 1

 

 

 

ŠIKANA A KYBERŠIKANA 

 jaký je rozdíl mezi šikanou a kyberšikanou, jak je lze srovnat? 

 

POMOC A PREVENCE 

 Jak lze pomáhat nebo preventivně zakročit proti kyberšikaně ? 

 Může být zákaz ICT ve škole účinnou prevencí ? 

 Když se zaměřím na rodiče, tak kdybychom vynechali zákaz co můžou dělat ? 

 Čím to je, že školy využívají externích odborníků v tak malé míře ? Jsou tyto 

služby málo atraktivní ? 

 

SOUČASNÁ OPATŘENÍ 

 Jaký zastávate názor na účinnost současných preventivních opatření ? 

 Je zde přítomno mnoho aktérů, který z nich má, největší odpovědnost k řešení 

kyberšikany ?  

 

DALŠÍ APSEKTY KE ZKOUMÁNÍ  

 Co dalšího lze v otázce kyberšikany zkoumat ? 

 

 

  

                                                 
1
 Dotazník byl sestaven autorem, přičemž otázky A a B byly inspirovány otázkami ze článku Challmerse. Expertům byly nejprve 

představeny tématické oblasti, pokud nevěděli, jak začít nebo naopak už nevěděli, co dalšího sdělit, byli použity příslušné 

upřesňující otázky 



 

4 

 

Příloha č. 3: Model faktorů kyberšikany – Charakteristika, podstata problému  

 

 

  

offline vztahy vliv it kyberprostor obecně agresoři oběti

odplata
možnost sebe 

realizace
přístupnost věk gender gender

poškozené 

vztahy

nedokonalá 

náhražka 

rodiny a 

offline vztahů

dostupnost
morální 

vývoj

morální 

vývoj

anonymita SES SES SES

sociální 

inteligence

disinhibilační 

efekt

všudypříto

mnost

faktory prostředí

faktory vzniku kyberšikany

KYBERŠIKANA 

faktory aktérů



 

5 

 

Příloha č. 4: Síť současné prevence  

 

 

 

LEG
EN

D
A

švz
p

p
p

p
o

d
p

o
ra, p

o
m

o
c

ko
m

u
n

ikace, ko
o

p
erace

O
SPO

D
p

o
licie čr

šp
p

Zdroj: sestavil Plešr 2017

SÍŤ SO
U

Č
A

SN
É P

R
EV

EN
C

E K
Y

B
ER

ŠIK
A

N
Y

ko
n

tro
la p

ráv           

d
ítěte

vyšetřo
ván

í

Zdroj: sestavil Plešr 2017

vyšetřování

ko
n

tro
la, ro

zkazy
ro

d
iče

vyšetřování

zá
kla

d
n

í ško
la

prevence a vyšetřování

ko
n

tro
la M

PP

prevence a vyšetřování

prevence a vyšetřování

kyb
eršika

n
a

vyšetřo
ván

í
čši

prevence a vyšetřování

program
y 

prevence

pomoc a 

výzkum

m
šm

t

n
n

o

program
y 

prevence

RVP a vzor M
PP

pomoc a 

výzkum

certifikace
n

ú
v

vyso
ké ško

ly
výcvik a n

ap
ln

ěn
í kap

icty

pedagogové



 

6 

 

Příloha č.5 -odpověď školy k žádosti o šetření 

 

Zamítnutí žádosti o svolení šetření 

 

Dobrý den, 

dnes nám byla doručena Vaše žádost o svolení k šetření, ale bohužel opravdu není v 

našich silách ji vyhovět. Vzhledem k tomu, že jsme škola úzce spolupracující s několika 

fakultami vysokých škol, jsou obdobné žádosti Vás studentů velmi časté a není v našich 

silách vyhovět všem. Preventivní program je Vám však k dispozici na 

www.londynska.cz v dokumentech ke stažení. Pokud by výzkum mohl počkat do cca 

10.2.2017, můžete mne kontaktovat ne tel.: 775362392. 

  

S pozdravem a prosbou o pochopení 

  

Martin Ševčík 

ředitel školy 

 


